CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE Nº 1567/73 PARECER CEE Nº 2210 / 7 3
Aprovada por Deliberação
de 31 / Outubro /73

INTERESSADO - CORIOLANO MAYNARDES DE ARAÚJO

ASSUNTO - Indicação do interessado para exercer as funções de Ins-
trutor; junto à disciplina Didática Geral do Departamento
de Matérias Pedagógicas da Escola Superior de Educação Fí-
sica de Avaré

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATORA - Conselheira Amélia A. Domingues de Castro

HISTÓRICO - O Senhor Diretor da Faculdade de Educação Física de

Avaré indica o licenciado Coriolano Maynardes de Araújo para exercer

as funções de Instrutor, junto à disciplina Didática Geral, do Departa-

mento de Matérias Pedagógicas da Escola Superior de Educação Física de

Avaré. Junta "curriculum-vitae" do interessado e documentos comprobató-

rios.

FUNDAMENTAÇÃO - O professor indicado é licenciado em Educação

Física pela Escola de Educação Física e Desportos do Estado de São Pau-

lo (194-8) e em Pedagogia pela Faculdade de Ciências e Letras de Avaré

(1971). Professor de Educação Física do Magistério Oficial do Estado,

exerceu também funções de Direção e Inspeção, esta última relativa a

Educação Física e Esportes. Tem cursos de aprefeiçoamento técnico-peda-

gógico em Educação Física e participou amplamente de competições espor-

tivas. Seu "curriculum-vitae" é especialmente indicado à função que vai

desempenhar. Apresenta diploma registrado da Escola de Educação Física,

mas deverá providenciar o registro do diploma de Pedagogia.

CONCLUSÃO - Voto favoravelmente à indicação do licenciado Corio-

lano Maynardes de Araújo para exercer as funções de Instrutor, junto à

disciplina Didática Geral, do Departamento de Matérias Pedagógicas da Es-

cola Superior de Educação Física de Avaré.

São Paulo, 10 de setembro de 1973

a) Conselheira Amélia A. Domingues de Castro
Relatora

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada nesta
data, após discussão e votação, adotou como sua Indicação a conclusão
do Voto da nobre Conselheira, estando presentes os nobres Conselheiros:
Amélia A. Domingues de Castro, Alpínolo Lopes Casali, Luiz Ferreira Mar-
tins, Olavo Baptista Filho, Oswaldo A. Bandeira de Mello, Paulo Gomes
Romeo, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 10 de outubro de 1973

a) Conselheiro Moacyr E. N. Vaz Guimarães
Presidente